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......
ــای  ــد از گردنه ه ــه بع ــت ک ــتایی اس ــلام آباد روس اس
ــاد قرار دارد؛  ــچ و ارتفاعات بلند و کوتاه فیروزآب پیچ درپی
سرزمینی از نخل؛ نخلستان هایی که از دامنۀ کوه شروع 
ــوند و تا پایین دشت راه می کشند. نخل های پیر و  می ش

جوان و خرماهایی لذیذ و خوردنی.
ــلام آبادی با کشاورزی زندگی   بیشتر خانواده های اس
می گذرانند. در مدرسۀ پسرانۀ روستا از بچه ها پرسیدیم 
می خواهند چکاره شوند؟ آیا دوست دارند مثل پدرانشان 
روی زمین زراعت کنند؟ آیا درس کار و فناوری می تواند 
کمکشان کند پیشه ای را که دوست دارند و مهارت آن را 

دارند، انتخاب کنند؟

ــه  ــه بین نخل های باغ جلوی مدرس ــا روی موکتی ک بچه ه
ــته بودند و ما هم  ــره وار در دو ردیف نشس ــده بود، دای پهن ش

روبه رویشان. 

ـ من بزرگ تر بشم می خوام معلم دبستان بشم.
ـ چه خوب! می دونی جمعیت این روستا چقدره؟

ـ حدوداً هزار نفر!
ــتا  ــتانی توی روس ـ فکر می کنی در آینده اون قدر بچۀ دبس
باشه که تو بتونی به عنوان یك شغل ثابت به معلمی فکر کنی؟

ـ باید روش فکر کرد. الان نمی دونم.
ــه،  ــیم. اگر میل خدا باش ــون می خواد خلبان بش ــا دلم ـ م
ــخت و طولانی رو پشت سر بگذاریم و بتونیم به  مسیرهای س

رتبه ای که می خوایم برسیم.
ـ ما دوست داریم قاضی بشیم.

ـ مشکلات جدی توی روستاتون بوده که یك قاضی تونسته 
باشه حلش کنه؟ مثلاً دعوا، بزن بزن؟

ـ نه، یادم نمی یاد.
ـ خب، اگر نباشه، یه قاضی تو روستا چه کار می تونه بکنه؟

ـ اجازه، ما می خواهیم دکتر کبد شیم.
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ـ حالا چرا دکتر کبد؟
ــتا  ــی از زن های روس ــت پیش، یک ــن چند وق ــون همی ـ چ
ــده. دکترا گفتن کبدش مشکل داره. دو سه ماه  حالش بد ش

از این ماجرا گذشته، ولی هنوز خوب نشده.
ــون خیلی ها رو  ــیم! چ ــا می خواهیم پلیس ش ــازه، م ـ اج

جریمه می کنه.
ـ اجازه، ما خیلی دوس داریم حاجی آقا بشیم!

ـ خب، حاجی آقا چی کار می کنه به نظرت؟
ــجد برای مردم  ــت. توی مس ــازه! دایی ما حاجی آقاس ـ اج

حرف های خوبی می زنه، خیلی ها دوستش دارن.
از بچه ها خواستیم به مدرسه برگردند و برایمان بنویسند اگر 
جای مؤلف کتاب کار و فناوری بودند، چه مطالبی را در کتاب 
ــه موضوعاتی را حذف می کردند. این فرصتی  می آوردند و چ
ــته باشیم و برای اجرا  ــان گپ و گفتی داش بود تا ما با معلمش

آماده شویم.

ــت: «وقتی ما در  ــم کار و فناوری می گف ــی معل آقای عباس
این روستا یك رایانه هم نداریم، چطور می توانیم بخش سایت 
ــرای همین به آن ها  ــه بچه ها درس بدهیم. ب ــه و IT را ب و رایان

گفته ام که فعلاً از این صفحه های کتاب رد می شویم.»
ــای درس به راهکاری  ــت بچه ها در انته ـ آیا پیش آمده اس
ــند و احساس کنند اگر این کار را انجام  دربارۀ موضوعی برس

دهند، می توانند به نتیجۀ دلخواه برسند؟
ــا ارتباط  ــوع درس با زندگی بچه ه ــه، اگر موض ــه ن ـ همیش

برقرار کند، به چنین راهکارهایی می رسند.
ــده  ــدر در زندگی بچه ها وارد ش ــاوری چق ــاب کار و فن ـ کت

است؟
ــردم درگیرش  ــائلی که م ــا یکی از مس ــی زیاد. اینج ـ خیل
ــه بچه ها یاد  ــت. من ب ــتند، کار با موتورهای صنعتی اس هس
ــم برای تعمیر این موتورها چه کار کنند و چطور از پس  می ده

کارهای مزرعه شان برآیند.
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مدرسۀ کشاورزی

حوزۀ كار و فناوری شامل کسب مهارت های عملی برای 
زندگی کارآمد و بهره ور و کسب شایستگی های مرتبط 

با فناوری و علوم وابسته، به ویژه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، جهت تربیت فناورانه و زندگی ساç در 

فضای مجازی و نیز آمادگی ورود به حرفه و شغل در 
بخش های مختلف اقتصادی و زندگی اجتºعی است.

سند برنامۀ درسی ملی، صفحۀ ۲۹

حوزۀ كار و فناوری شامل کسب مهارت های عملی برای حوزۀ كار و فناوری شامل کسب مهارت های عملی برای 

مقدمه
ــاس می شود. زیرا  ــته احس ــتی، بیش از گذش در عصر امروز، نیاز جدی گرفتن مهارت های دس
ــینی انجام می شوند. اگر فعالیتی  ــتر کارها به صورت مجازی و ماش حتی دیگر در خانواده ها، بیش
ــت. به همین خاطر، تأکید می کنیم  ــود، جنبۀ تصنعی آن بیش از طبیعی بودن آن اس هم انجام ش
ــوند. البته  ــوند و به صورت عملی کار ش درس های مهارتی مانند کار و فناوری و هنر جدی گرفته ش
ــد به صورت عملی کتاب را آموزش دهیم، متوجه می شویم که حجم آن برای یك سال  اگر قرار باش
تحصیلی خیلی زیاد است. اگر هم قرار باشد برای به پایان رساندن کتاب به آموزش نظری بپردازیم 
که نقض غرض کرده ایم. اشکال دیگر، تناسب نداشتن مطالب کتاب با موقعیت جغرافیایی شهرها 
ــور زیبای ما، به سبب گستردگی جغرافیایی، آب و هوا،  ــتاهای ایران است؛ در حالی که کش و روس

قومیت و فرهنگ های متفاوتی دارد.
برای نمونۀ اجرای تدریس این کتاب، به روستای اسلام آباد سفر کردیم. پیشۀ اصلی ساکنان این 
روستا کشاورزی است. خرما و نارنج بهترین محصولات این روستا هستند. فناوری به شکل مرسوم 

در آنجا رونقی ندارد. بنابراین، آموزش واقعاً به صورت غیرکاربردی و نظری انجام می گیرد.

ــوزان در درس کار و فناوری؛  ــت بومی دانش آم موضوع: توجه به موقعی
بررسی شرایط کارآفرینی و اشتغال در محل زندگی

هدف: آشنایی با مراحل کاشت، داشت و برداشت محصول
ــت  ــه؛ داش ــت نهال هایی به کمك گروه ها در حیاط مدرس شــیوه: کاش

محصول با مسئولیت دانش آموزان

مؤلف كتاب خود باشید!
دانش آموزان گفتند كه رایانه و اینترنت ندارند تا دو 

پودمان كتاب كار و فناوری را در این زمینه به درستی 
فرا بگیرند. از این رو، این سؤال مطرح شد كه: «اگر قرار 
بود شº كتاب كار و فناوری را تألیف كنید، چگونه آن 

را می نوشتید؟» پاسخ های دریافتی بسیار جالب و قابل 
تأمل بودند.

مدرسۀ کشاورزیمدرسۀ کشاورزی
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